
OBSAH

Neinvazivni prenatální testování str. 3
Hynek M., Zembol F., Putzová M., Marešová I., Horáčková S., Stejskal D. (Gennet, Praha)

Novinky ve screeningu GDM a péče o těhotné s gestačním diabetem - doporučený postup str. 4
Parízek A., Procházka M. (VFN Praha, FN Olomouc)
Změny v Národním registru reprodukčního zdraví str. 4
Jírová J., 1Velebil P., IKučera J. (ÚZIS, 1ÚPMD, Praha)

Variabilita klinického průběhu vicečetných těhotenství s monochoriální komponentou str. 5
Hašlík L., Vojtěch J., Krofta L., Běhávková K., Hympánová L., Pock R., Haaková L.,
Stefanovičová H., Feyereisl J. (ÚPMD, Praha)
Má význam perikoncepční a těhotenská suplementace foláty v prevenci patologií těhotenství? str. 5 
Koucký M. (VFN Praha)

Atypický průběh komplikací monochoriální gravidity: rychlý rozvoj TTTs ve 29. týdnu těhotenství str. 6
Palašová K., Vojtěch J., Hašlík L., Běhávková K., Kučerová M., Krofta L.,
Herman H., Feyereisl J. (ÚPMD. Praha)
Výsledky 3 let působení činnosti Fetálního centra ÚPMD str. 6
Hašlík L., Vojtěch J., Krofta L., Haaková L., Hympánová L., Pock R.,
Feyereisl J., Stefanovičová H., Kalivodová D. (ÚPMD, Praha)

Fetální fibronektin - zkušenosti s predikcí předčasného porodu str. 7
Pašková A., Koucký M., Černý A., Parízek A. (VFN Praha)

Vývoj screeningu a diagnostiky nejčastějších chromozomálních aberací za posledních 10 let str. 7 
Smetanová D., Stejskal D. (Gennet, Praha)
Dynamický prenatální vývoj artrogrypózy plodu v ultrazvukovém obraze str. 8 
Marková I., Durdová V.. Kratochvílová T., Studničková M., Šopíková B.. Geierová M., Ľubušký M.
FN Olomouc)

Selektivní embolizace uterinních arterií v léčbě život ohrožujícího poporodního krvácení str. 8 
Ťápalová V., Gerychová R., Janků P., Frank K., Ventruba P., Hustý J., Boudný J. (FN Brno) 

Variabilita hodnoceni intrapartálních CTG záznamů str. 9
Hruban L., Janků P., Spilka J., Chudáček V., Burša M., Huptych M. (FN Brno) 
Retrospektivní analýza porodů dvojčat v ÚPMD v letech 2012 až 2014 str. 10
Kučerová M., Hympánová L., Krofta L., Vojtěch J., Hašlík L.,
Heřman H., Feyereisl J. (ÚPMD, Praha)

Analýza indikací k císařským řezům dle Modifikovaných Robsonových kritérií str. 10 
Korečko V., Betincová L. (FN Plzeň) 
Rentgenolog v rozpacích str. 10
Vlk R. (FN Motol, Praha)
Hemangiom jater a angiomyolipom ledviny v těhotenství str. 11
Strašilová P., Pilka R., Studničková M. (FN Olomouc) 
Placenta praevia a stav po cisárskom reze u svedkyne Jehovových str. 12
Záhumenský J., Klepanec A., Dečkov I., Lachký O. (FN Trnava) 
Management těhotenství s atypickou vrozenou vadou urotraktu u plodu str. 12
Kratochvílová T., Marková I., Durdová V.. Ľubušký M. (FN Olomouc) 
LSK cerkláž u pacientky a habituálním potrácením str. 13
Huml K., Pilka R., Procházka M.. Studničková M. (FN Olomouc)
Placentární poškození odpovídající intrauterinní růstové restrikci u „eutrofického" plodu str. 13
Běhávková K., Palašová K., Kučerová M., Vojtěch J., Hašlík L.,
Krofta L., Heřman H., Feyereisl J. (ÚPMD, Praha)

Herpetické infekce novorozence. Kazuistika str. 14
Čajnáková H., Květenská S. (FN Ostrava)

XXXII. Celostátní konference perinatologie a fetomatemální medicíny s mezinárodní účasti 1



Atypický nález nervove tkáně v dutine břišní u plodu s Downovym syndromem str. 14
Durdová V., Kratochvílová T., Markova 1., Studničková M., Šopíková B., Geierová M.. Ľubušký M. (FN Olomouc) 

Stanovení KEL genotypu plodu z volné fetální DNA v periferní krvi těhotné ženy str. 14
Durdová V., Bohmová J., Kratochvílová T., Studničková M., Holusková 1., Ľubušký M. (FN Olomouc) 
Hodgkinúv lymfom v graviditě str. 15
Grollová V., Halaška M. J., Berka Mrštinová M., Špálová 1., Rob L. (FN Motol, Praha) 
Analýza těhotných s roztroušenou sklerózou ve FN Motol 2003-2014 str. 15
Hanulíková P., Meluzinová E., Berka Mrštinová M., Rob L. (FN Motol, Praha) 
Perforovaná appendicitida v graviditě jako rizikový faktor predčasného porodu str. 16
Hlistová R. (Nemocnice Frýdek Mistek) 
Primární osteomyelofibróza komplikující graviditu str. 16
Hostinská E., Strašilová P., Studničková M.. Procházka M.. Pilka R. (FN Olomouc) 
Zriedkavá príčina polyhydramnionu str. 17
Chovancová D., Hartmannová I., Korbeí M., Kovács L. (FN Bratislava) 
Analýza extrakčních vaginálních porodů ve FN Motol v letech 2007-2014 str. 18
Ježková T., Hanulíková P., Berka Mrštinová M. (FN Motol, Praha) 
Antifosfolipidový syndrom v těhotenství str. 19 
Kadyrová M., Hrotková, Velemínský M., Sák P. (Nemocnice České Budějovice)

Vyšetření fetomaternální hemoragie metodou průtokové cytometrie 
a určení aloimunizace v těhotenství - výsledky studie str. 21
Kamenická H., Kutková D., Veselá I., Zajíc T., Bydžovská 1.,
Zemanová D., Gavendová H., Procházková R. (KN Liberec) 
Fetální chylózní ascites - kasuistika str. 22
Krásničanová P., Peychl I. (Nemocnice na Bulovce, Praha)
Indikace, způsob a úspěšnost ukončení gravidity v II. trimestru - naše výsledky str. 22
Landsmanová J. (FN Plzeň)
Konzervativní léčba ektopické gravidity - naše výsledky str. 23
Landsmanová J., Hudec A. (FN Plzeň)
Lze použít neutrophile - lymfocyte ratio (NLR) k predikci gestačního diabetu mellitu? str. 23
Michalec I., Trávníková M., Čalounová D., Šimetka 0. (FN Ostrava)

Využití ultrazvuku v I. a II. době porodní: Zkušenosti z porodního sálu str. 24
Pock R., Hašlik L., Vojtěch J., Krofta L., Heřman H., Feyereisl J. (ÚPMD, Praha)

Fetomaternální hemoragie při potratu ve II. trimestru a při porodu mrtvého plodu str. 24
Studničková M., Marková 1., Ľubušký M. (FN Olomouc)
Incidence specifických klinicky významných antierytrocytárních aloprotilátek u žen v I. trimestru 
těhotenství str. 25
Studničková M., Holusková I., Durdová V., Kratochvílová T., Ľubušký M. (FN Olomouc) 
Screening nepravidelných antierytrocytárních protilátek u žen v I. trimestru těhotenství str. 26
Studničková M., Holusková i., Durdová V., Kratochvílová Ť., Ľubušký M. (FN Olomouc)
Ruptura jater u pacientky s fokální nodulární hyperplazií ve 37. týdnu těhotenství str. 26
Velíšková M., Minajev G., Krejčí T., Berka Mrštinová M., Halaška M. J., Rob, L. (FN Motol, Praha)

Vliv preventivní aplikace hemostatické tkaniny oxidované regenerované celulózy 
na výskyt krvácivých pooperačních komplikací u pacientek s HELLP syndromem str. 27
Vichnarová K., Michalec I., Vašek P., Šimetka 0., Navrátilová M. (FN Ostrava)

Placenta praevia po předchozím císařském řezu: predikce rizika str. 28
Vojtěch J., Pock R., Hašlik L., Krofta L., Haaková L., Hejda V., Heřman H., Feyereisl J. (ÚPMD. Praha)

2 XXXII. Celostátní konference perinatologie a fetomaternální medicíny s mezinárodní účastí


